[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 07 декабря 2021 года
                                          г. Дальнереченск
                                       № 206
 О рассмотрении  заявления секретаря  антинаркотической комиссии Дальнереченского муниципального района
     Рассмотрев обращение секретаря антинаркотической комиссии  Дальнереченского муниципального района по вопросу выделения денежных средств на  повышение квалификации секретаря антинаркотической комиссии Дальнереченского муниципального района в Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (г. Москва), учитывая то, что бюджет Дальнереченского муниципального района является высоко дотационным, а обучение в целях повышения квалификации  предполагается  с выездом в г. Москву, стоимость  перелёта, и проживания по затратам гораздо превышает стоимость обучения,  Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Не целесообразно  выделять денежные средства из бюджета Дальнереченского муниципального района  на проведение обучения в целях повышения квалификации секретарю антинаркотической комиссии Дальнереченского муниципального района в очном формате, в Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации в г. Москве.

2. Рекомендовать  секретарю антинаркотической комиссии Дальнереченского муниципального района проработать вопрос о возможности дистанционного обучения в целях повышения квалификации  по указанным в обращении направлениям деятельности.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

    Н. В. Гуцалюк